
 
กฎกระทรวง 

ฉบับที ่ ๓70  (พ.ศ.  ๒๕๖๓) 
ออกตามความในประมวลรษัฎากร 

ว่าดว้ยการก าหนดจ านวนรายได้ของบริษัทหรือห้างหุน้สว่นนิติบคุคล 
ตามมาตรา  ๗๑  ตร ี วรรคสาม 

 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๔  (๒)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม 
โดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๗๑  ตรี   
วรรคสาม  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร   
(ฉบับที่  ๔๗)  พ.ศ.  ๒๕๖๑  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ก าหนดจ านวนรายได้จากกิจการหรือเนื่องจากกิจการที่กระท าในรอบระยะเวลาบัญชี 
ของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนติิบุคคลตามมาตรา  ๗๑  ตรี  วรรคสาม  เป็นจ านวนไมเ่กินสองรอ้ยล้านบาท 

ข้อ ๒ กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับส าหรับเงินได้ของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลซึ่งรอบ 
ระยะเวลาบัญชีเริ่มในหรือหลังวันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒  เป็นต้นไป 

 
 

ให้ไว ้ ณ  วนัที่  6  พฤศจกิายน  พ.ศ.  ๒๕๖3 
อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

้หนา   ๔

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๙๕    ก ราชกิจจานุเบกษา ๑๖   พฤศจิกายน   ๒๕๖๓



หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  โดยที่มาตรา  ๗๑  ตรี  แห่งประมวลรัษฎากร   
ได้ก าหนดให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลอื่นในลักษณะ
ของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันตามมาตรา  ๗๑  ทวิ  วรรคสอง  แห่งประมวลรัษฎากร   
มีหน้าที่จัดท าและยื่นรายงานข้อมูลเกี่ยวกับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กันและมูลค่ารวม 
ของธุรกรรมระหว่างกัน  และเอกสารหรือหลักฐานแสดงข้อมูลที่จ าเป็นส าหรับการวิเคราะห์ข้อก าหนดของธุรกรรม
ระหว่างบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีความสัมพันธ์กัน  และให้สามารถก าหนดจ านวนรายได้หรือลักษณะ 
อ่ืนใดของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ไม่ต้องปฏิบัติหน้าที่ดังกล่าว  ดังนั้น  เพ่ือให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วน 
นิติบุคคลที่มีจ านวนรายได้ตามที่ก าหนดไม่ต้องจัดท าและยื่นรายงานข้อมูลและเอกสารหรือหลักฐานดังกล่าว   
จึงจ าเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 

้หนา   ๕

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๙๕    ก ราชกิจจานุเบกษา ๑๖   พฤศจิกายน   ๒๕๖๓


